A unam naturam Dei Verbi incarnatam, suscipientes, constemur quoil ex divina natura et humana unus Christus effectus est, et non in una natura, prout quidam male intelligentes dictionem, conantur dicere. Unde et ipse Pater, quoties unam naturam dixit Verbi incarnatam, in hoc naturæ nomine pre subsistentia usus est. Et in quibus libris iexit hanc dictionem, in sequentibus saepius intulit,¹ et quando Filium, et quando Verbum, aut Unigenitum, quae non naturam, sed subsistentiam seu personam significant. Subsistentia igitur Verbi incarnata non unam naturam, sed unum Christum compositum efficit, eundem ipsum Deum et hominem. Eos autem qui Christum Deum et hominem constentur, unam naturam sive substantiam ipsius dicere, impium est. Impossibile enim est Dominum nostrum Iesum Christum secundum unam eamdeinque naturam seu substantiam et ante secula esse, et in tempore, aut impassibile et passibile: quod in una subsistentia sive persona eius recte constemur. Ex ipsis autem dictis ejusdem sancti Cyrilli ostendemus de memoria dictione manifestam ipsius doctrinam. In prima enim ad Successum epistola, cum dixisset, unam naturam Dei Verbi incarnatam, statim intulit: «Ergo quantum quidem ad intellectum pertinet, et ad videntem tantummodo oculis animæ, quemadmodum incarnatus est Unigenitus, duas naturas unitas esse dicimus, unum autem Filium, et Christum, et Dominum, Dei Patris Verbum incarnatum, et hominem factum.» Per ista autem Pater modum incarnationis volens manifestare, et indivisam et inconsuam custodiens unionem, et numerum naturarum quae convenerunt demonstravit, et unum Christum predicavit, at non unam naturam deitatis et carnis. Et in secunda ad eumdem Successum epistola similia docens, ita scribit: «Nam siquidem unam dicentes Verbi naturam tacuissemus, non inferentes, Incarnatam, sed quasi extra ponentes dispensationem; erat illis forsitan et verisimilis ratio consilientibus interrogare, ubi perfectio in humanitate, vel quomodo subsistit [substituit] humana nostra substantia? Quoniam autem et perfectio in humanitate, et nostra substantia demonstratio introducta est, dicendo, Incarnatam; cessent arundineam virgam sibi supponentes. Ejicientem enim dispensationem, et abnegantem incarnationem, oportebat juste accusari, auferentem a Filio perfectam humanitatem. Sin autem (ut dixi) incarnatum esse dicendo ipsum, manifesta est et indubitabilis confessio, quod factus est homo; nihil jam prohibet intelligere, quia cum unus sit et solus filius Christus, idem ipse Deus est et homo, sicut in deitate perfectus, ita et in humanitate perfectus. Rectissime autem et nimis prudenter tua perfectio de salutari passione rationem exponit, non ipsum unigenitum Filium Dei, secundum quod intelligitur et est Deus, passum esse in sua natura quae sunt corporis affirmans, magis autem passum esse terrena natura. Oportet enim necessario utra-